
Diário s Oficial
Estado de Pernambuco

Ano x c ix  • n° 144̂  Poder Executivo |  Recife, 29 de julho de 2022

M, 28/07/2022

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE 
RESOLUÇÃO CIB/PE N° 5784 DE 28 DE JULHO DE 2022

actua a nonagésima segunda distribuição do montante das doses recebidas provenientes da farmacêutica, Astrazeneca, 
fizer Pediátrica e Pfizer destinadas para o Estado de Pernambuco.

PRESIDENTE E O VICE-PRESIDENTE DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE ESTADUAL CIB/PE, no uso de suas 
tribuições legais e considerando,

O Decreto N° 7.508 de 28 de junho de 2011, que regulamenta a Lei 8.080/90 para dispor sobre a organização do Sistema Único de 
aúde -  SUS, o planejamento da saúde, a assistência a saúde e a articulação interfederativa, e dão outras providências,

. O contexto pandêmico e emergencial que requer a proposição de ações de proteção das populações e as recomendações do 
omitê Técnico Estadual para Acompanhamento da Vacinação contra a Covid-19,

I. Que, em Pernambuco, a campanha de vacinação contra a Covid-19 foi iniciada em 18 de janeiro de 2021 e que, atualmente, em 
odo o estado, estão sendo vacinados idosos a partir dos 60 anos, pessoas com deficiência que vivem em instituições de longa 
ermanência, população indígena aldeada, trabalhadores de saúde, comunidades quilombolas e ribeirinhas, trabalhadores das forças 
e segurança e salvamento incluindo garis e quardas municipais, pessoas com comorbidades, pessoas com deficiência permanente e 
estantes e puérperas,

V. Ofício Circular SIDI N° 51/2022, Recife, 21 de julho de 2022, 92a Distribuição Vacina Covid-19.

RESOLVEM:

rt. 1° Pactuar a nonagésima segunda distribuição do montante das doses recebidas provenientes da farmacêutica Astrazeneca, Pfizer 
ediátrica e Pfizer, destinadas para o Estado de Pernambuco.

rt. 2° Das doses recebidas, serão distribuídas conforme quadro abaixo:

DOSES RECEBIDAS - VACINAS ASTRAZENECA

GRUPOS PRIORITÁRIOS ATENDIDOS DOSE PERCENTUAL (%) N° DE DOSES

POPULAÇÃO 18 E MAIS DR FATOR DE CORREÇÃO 40.740

DOSES RECEBIDAS PFIZER PEDIÁTRICA

GRUPOS PRIORITÁRIOS ATENDIDOS DOSE PERCENTUAL (%) N° DE DOSES

CRIANÇAS DE 05 A 11 ANOS D2 FATOR DE CORREÇÃO 8.220

CRIANÇAS DE 05 A 11 ANOS D1 FATOR DE CORREÇÃO 11.440

DOSES RECEBIDAS PFIZER

GRUPOS PRIORITÁRIOS ATENDIDOS DOSE PERCENTUAL (%) N° DE DOSES

POPULAÇÃO DE 12 A 17 ANOS DR FATOR DE CORREÇÃO 47.424

GESTANTES DR FATOR DE CORREÇÃO 16.392

rt. 3° Do início da campanha, em 18 de janeiro de 2021, até o momento, Pernambuco já recebeu 23.869.300 doses de vacinas contra 
Covid-19. O detalhamento completo por fabricante pode ser acessado no link http://portal.saude.pe.gov.br/noticias/secretaria- 

xecutiva-de-vigilancia-em- saude/imunizacao-contra-covid-19-documentos-e-tira. Dessa forma, o estado avança com vacinas 
istribuídas para rede estadual e municípios pernambucanos, de acordo com o quadro abaixo:

QUADRO DE DOSES DISTRIBUÍÇÃO

Grupos
Prioritários

contemplados

População
Grupos

Prioritários

Cobertura
D1 Status Cobertura

D2 Data D1 Data D2 Observaç

Pessoas com 60 

institucionalizadas
2462 100% Esquema 100% 18/01/2021 18/01/2021

Pessoas com
deficiência
institucionalizadas

130 100% E s m z 100% 18/01/2021 18/01/2021

Povos indígenas 
vivendo em terras 
indígenas

26021 100% E s m z 100% 18/01/2021 18/01/2021

Trabalhadores de 294095 100% E s m z 100% 09/06/2021 21/09/2021

Pessoas de 90 37376 100% E s m z 100% 25/01/2021 08/04/2021

Pessoas de 85 a 
89 anos 54356 100% E s m z 100% 25/01/2021 25/01/2021

Pessoas de 80 a 
84 anos 93965 100% E s m z 100% 09/03/2021 07/05/2021

Pessoas de 75 a 
79 anos 156897 100% E s m z 100% 16/03/2021 01/05/2021

comunidades
tradicionais
Quilombolas

54411 100%
E s m z

100% 25/03/2021 07/05/2021

Pessoas de 70 a 
74 anos 232209 100% E s m z 100% 25/03/2021 08/05/2021

Pessoas de 65 a 
69 anos 298020 100% E s m z 100% 14/04/2021 18/05/2021

População Privada 
de Liberdade 32960 100% E s m z 100% 24/06/2021 24/06/2021

Trabalhadores de
Transporte
Coletivo
Rodoviário,
Passageiros
Urbano e de Longo

22912 100% E s m z 100% 24/06/2021 24/06/2021

Pessoas de 60 a 
64 anos 379819 100% E s m z 100% 08/05/2021 22/06/2021

Forças de 
segurança e 
salvamento / Força 
Armadas

38669 100% E s m z 100% 09/06/2021 13/09/2021

CERTIFICADO DIGITALMENTE

http://portal.saude.pe.gov.br/noticias/secretaria-
prodatta
Marcador de texto



Diário# Oficial
Estado de Pernambuco

Ano XCIX • N° 144 Poder Executivo Recife, 29 de julho de 2022

(Incluindo
Deficiência
Pernamente)

Trabalhadores de 
Transporte Aéreo

Trabalhadores
Portuários/ 6071
Aquaviário 
Funcionário do 
Sistema de -- ,0
Privação de 25,0
Liberdade 
Trabalhadores de 
Educação do 109908 
Ensino Básico 
Trabalhadores de 
Educação do 26062 
Ensino Superior
Trabalhadores de 
Transporte 
Metroviário e 
Ferroviário

Caminhoneiros

Trabalhadores da 
Limpeza Urbana e 
Manejo de
Resíduos Sólidos

Pessoas de 18 a

Adolescente 12 a

Atualização Atualização Atualização Atualização
Em

Atualização

Em
Atualizaçã

1.182.4 Atualização Atualização Atualização Atualização
Em

Atualização

Em
Atualizaçã

(') - De acordo com Trigésimo Segundo Informe Técnico da 34a Pauta De Distribuição PNO - Orientações Técnicas Relativas À 
Continuidade Da Campanha Nacional De Vacinação Contra A Covid-19 - A população igual ou maior de 18 anos.Estimativas 
populacionais informadas pelo Ministério da Saúde sujeitas à atualização - São utilizadas como fontes estatisticas o TCU 
2020,IBGE, Registro de doses aplicadas da campanha de influenza, DataSUS, DESAI, INEP, Base do Cadsuas, Departamento 
Penitenciário Nacional, entre outros.

Art. 5° A vacinação deverá ocorrer diariamente, ou seja de segunda a sexta-feira no horário de funcionamento da unidade de saúde oi 
ponto de vacinação para Covid-19.

§1° As Secretarias Municipais de Saúde poderão ampliar sua programação semanal e horário de atendimento.

Art. 6° As Secretarias Municipais de Saúde devem proceder com a alimentação do SI-PNI e planilhas de forma regular (diária).

Art. 7° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Estado.

Recife, 28 de julho de 2022.

DISTRIBUIÇÃO VACINA COVID 92a DISTRIBUIÇÃO DOSES SOLICITADAS PELOS MUNICÍPIOS

Cabo de Santo 
Agostinho

Glória do Goitá

TOTAL DE 
DOSES 

SOLICITADAS 
PELOS 

MUNICÍPIOS A 
LIBERAR 

18+ A SEREM 
VACINADOS 

DOSE REFORÇO 
ASTRAZENECA

TOTAL DE DOSES 
SOLICITADAS 

PELOS 
MUNICÍPIOS A 

LIBERAR 
ADOLESCENTES 
12 A 17 ANOS A 

SEREM 
VACINADOS 

DOSE REFORÇO 
PFIZER

504

TOTAL DE 
DOSES 

SOLICITADAS 
PELOS 

MUNICÍPIOS A 
LIBERAR 

GESTANTES A 
SEREM 

VACINADAS 
DOSE 

REFORÇO 
PFIZER 

102

TOTAL DE 
DOSES 

SOLICITADAS 
PELOS 

MUNICÍPIOS A 
LIBERAR 

CRIANÇAS A 
SEREM 

VACINADAS 
DOSE 1 

PFIZER PED

200

TOTAL DE 
DOSES 

SOLICITADAS 
PELOS 

MUNICÍPIOS A 
LIBERAR 

CRIANÇAS A 
SEREM 

VACINADAS 
DOSE 2 

PFIZER PED

200

Gestantes e
Puérperas (Pfizer)

Em
AtualizaçãAtualização Atualização Atualização Atualização

Em
Atualização1.087.269

Crianças Indígenas 
5 a 11 anos 5.776

Crianças 5 a

Art. 4° Realizar busca ativa de Pessoas com Comorbidades e Pessoas com Deficiência Permanente para auxiliar na velocidade da 
vacinação.

Abreu e Lima

Chã de Alegria

CERTIFICADO DIGITALMENTE



Diário s Oficial
Estado de Pernambuco

Ano x c ix  • n° 144̂  Poder Executivo Recife, 29 de julho de 2022

Ilha de 
Itamaracá 0 0 0 0

Ipojuca 2000 2004 1002 400 400

Itapissuma 300 0 0 0

Jaboatão dos 
Guararapes 1000 1002 3000 0 0

Moreno 250 1500 504 50 50

Olinda 2502 2502 0 0

Paulista 200 2004 204 1000 200

Pombos 550 0 0 0 0

Recife 0 0 0 0 0

São Lourenço 
da Mata 0 0 0 0 300

Vitória de 
Santo Antão 250 4680 0 100 200

Bom Jardim 0 0 0 0 0

Buenos Aires 150 150 12 0 30

Carpina 800 498 0 10 50

Casinhas 100 0 0 0 0

Cumaru 200 300 0 0 90

Feira Nova 100 702 0 0 100

João Alfredo 500 0 564 0 0

Lagoa de 
Itaenga 0 252 0 0 0

Lagoa do 150 60 0 10 10

Limoeiro 250 540 0 0 100

Machados 0 102 0 0 0

Nazaré da 50 78 72 0 0

Orobó 500 108 0 0 50

Passira 0 0 0 30 20

Paudalho 500 0 0 0 0

Salgadinho 0 0 0 0 0

Surubim 800 600 0 100 0

Tracunhaém 0 0 0 0 0

Vertente do 100 60 50

Vicência 0 504 0 0 0

Água Preta 0 0 0 0 0

Amaraji 0 120 0 0 100

Barreiros 0 102 54 0 0

Belém de 
Maria 0 0 0 0 0

Catende 0 0 0 0 0

Cortês 0 0 0 0 0

Escada 1500 204 0 100 100

Gameleira 200 204 102 100 200

Jaqueira 100 102 0 0 0

Joaquim
Nabuco 0 0 0 0 0

Lagoa dos 
Gatos 0 54 54 0 0

Maraial 100 60 12 0 0

Palmares 300 354 54 50 50

Primavera 200 150 150 0 0

Quipapá 0 0 0 0 0

Ribeirão 300 204 54 50 50

Rio Formoso 200 102 102 50 50

São Benedito 
do Sul 50 0 0 0 50

São José da 
Coroa Grande 150 120 0 100 100

Sirinhaém 0 0 0 0 0

Tamandaré 150 102 54 0 0

Xexéu 0 0 0 0 0

Agrestina 400 120 0 0 0

Alagoinha 0 0 0 0 0

Altinho 250 102 54 0 0

Barra de 
Guabiraba 0 0 0 0 0

Belo Jardim 500 204 102 0 0

Bezerros 800 300 300 50 50

CERTIFICADO DIGITALMENTE



Diário s Oficial
Estado de Pernambuco

Ano x c ix  • n° 144̂  Poder Executivo Recife, 29 de julho de 2022

IV Bonito 500 60 0 0 0

IV Brejo da Madre 
de Deus 600 0 0 200

IV Cachoernnha 0 0 0 0

IV Camocim de 
São Félix 200 252 102 100 100

IV Caruaru 0 0 200 500

IV Cupira 0 0 0 0

IV Frei Miguelinho 0 0 0 0

IV Gravatá 204 150 0 50

IV I bi rajuba 0 0 0 0

IV Jataúba 0 0 0 0

IV Jurema 100 252 30 0 0

IV Panelas 0 0 0 0

IV Pesqueira 1200 0 0 0

IV Poção 0 0 0 0

IV Riacho das 200 0 0 0 20

IV Sairé 0 0 0 0

IV Sanharó 0 0 20 20

IV Santa Cruz do 
Capibaribe 0 0 0 0

IV Santa Maria do 
Cambucá 300 12 12 10 10

IV São Bento do 
Una 0 0 0 0 0

IV São Caitano 600 204 54 30 100

IV São Joaquim 
do Monte 200 102 102 0 0

IV Tacaimbó 0 0 0 0 20

IV Taquaritinga 
do Norte 0 0 0 0 0

IV Toritama 100 102 54 0 0

IV Vertentes 0 0 0 0 0

V Águas Belas 150 120 90 0 0

V Angelim 0 0 0 0 0

V Bom Conselho 150 102 54 0 200

Brejão 100 150 100 150

V Caetés 0 0 0 0 0

V Calçado 0 0 0 0 0

V Canhotinho 0 0 0 0 0

V Capoeiras 0 204 54 100 250

V Correntes 150 300 0 150 150

V Garanhuns 200 150 150 50 50

V Iati 80 408 0 0 80

V Itaíba 0 0 0 0 0

V Jucati 0 0 0 0 0

V Jupi 250 150 12 0 0

V Lagoa do Ouro 0 54 54 10 20

V Lajedo 0 450 54 150 150

V Palmeirina 0 0 0 0 0

V Paranatama 0 0 0 0 0

V Saloá 0 0 0 0 0

V São João 300 402 54 0 0

V Terezinha 50 0 0 0 0

VI Arcoverde 600 504 300 0 0

VI Buíque 0 0 0 0 200

VI Custódia 0 0 0 0 0

VI Ibimirim 200 150 120 0 0

VI Inajá 250 240 0 0 100

VI Jatobá 0 288 0 0 50

VI Manari 100 300 0 0 70

VI Pedra 500 300 0 0 200

VI Petrolândia 0 504 0 0 200

VI Sertânia 1600 252 54 0 100

VI Tacaratu 0 300 0 0 300

VI Tupanatinga 0 0 54 150 150

VI Venturosa 0 0 0 30 70

CERTIFICADO DIGITALMENTE



Diário s Oficial
Estado de Pernambuco

Ano x c ix  • n° 144̂  Poder Executivo Recife, 29 de julho de 2022

VII Belém do São 
Francisco 300 102 102 0 0

VII Cedro 0 0 0 0 0

VII Mirandiba 200 102 120 100 100

VII Salgueiro 0 1002 0 100 100

VII Serrita 100 360 0 0 0

VII Terra Nova 100 120 30 30 100

VII Verdejante 0 0 0 0 0

VIII Afrânio 100 102 0 0 0

VIII Cabrobó 0 702 0 0 0

VIII Dormentes 200 204 54 100 0

VIII Lagoa Grande 0 300 0 0 0

VIII Orocó 100 54 24 0 0

VIII Petrolina 5000 3000 3000 3000 3000

VIII Santa Maria da 
Boa Vista 200 204 0 0 0

IX Araripina 500 204 0 100 100

IX Bodocó 0 0 0 0 0

IX Exu 0 0 0 0 0

IX Granito 50 102 30 0 0

IX Ipubi 500 264 30 0 80

IX Moreilândia 0 102 102 70 70

IX Ouricuri 0 1002 102 0 0

IX Parnamirim 0 102 0 0 50

IX Santa Cruz 100 150 0 50 50

IX Filomena 100 102 0 100 100

IX Trindade 500 300 0 0 0

X
Afogados da 

Ingazeira 700 300 204 50 30

X Brejinho 200 0 0 0 20

X Carnaíba 400 300 0 0 0

X Iguaracy 300 24 42 0 30

X Ingazeira 60 36

X Itapetim 200 102 0 0 40

X Quixaba 0 102 102 50 50

X Terezinha 0 102 0 0 30

X
São José do 500 252 252 70 80

X Solidão 100 150 12 0 0

X Tabira 0 450 54 0 0

X Tuparetama 0 0 0 0 0

XI Betânia 200 90 90 0 50

XI Calumbi 300 54 0 0 20

XI Carnaubeira 
da Penha 500 402 0 30 50

XI Flores 500 168 0 0 0

XI Floresta 150 150 0 0 0

XI Itacuruba 50 102 0 20 20

XI Santa Cruz da 
Baixa Verde 50 60 42 40 50

XI São José do 
Belmonte 0 102 102 0 0

XI Serra Talhada 400 1014 222 200 200

XI Triunfo 0 0 0 0 0

XII Aliança 800 240 0 0 0

XII Camutanga 250 102 0 0 50

XII Condado 250 0 0 0 0

XII Ferreiros 0 0 0 0 0

XII Goiana 800 600 804 0 0

XII Itambé 500 702 0 0 0

XII Itaquitinga 0 720 0 0 50

XII Macaparana 250 204 0 60 60

XII São Vicente 0 0 204 0 200

XII Timbaúba 500 600 0 0 0

PE 40.740 47.424 16.392 8.220 11.440

) SECRETÁRIO ESTADUAL DE SAÚDE, com base no Decreto n°. 25.800/03, publicado no D.O.E. de 30/08/2003 alterado pelos 
)ecretos n°. 26.114/03 publicado no D.O.E. de 13/11/03 e 28.009/05 publicado no D.O.E. de 09/06/05, baixou a seguinte Portaria:

CERTIFICADO DIGITALMENTE



Diário s Oficial
Estado de Pernambuco

Ano x c ix  • n° 144̂  Poder Executivo Recife, 29 de julho de 2022

° 501 - Designando LUSINETE PAIVA DE MELO, matrícula n° 404.562-9/SES, para responder cumulativamente pela Função 
ratificada de Supernsão-2, vinculada a Gerência de Administração de Pessoas/Nível Central, no período de 01/03/2022 a 
9/05/2022, por motivo de férias da titular MARIA DAS GRAÇAS NASCIMENTO DA COSTA, matrícula n° 125.907-5/SES.

ANDRÉ LONGO ARAÚJO DE MELO 
Secretário Estadual de Saúde

SECRETÁRIA EXECUTIVA DE GESTÃO DO TRABALHO E EDUCAÇÃO NA SAÚDE, com base na delegação outorgada pela 
ortaria SES n° 032/11, publicada no D.O.E. de 29.01.2011, baixou as seguintes Portarias:

° 524 - Remover, a pedido, por meio de permuta, com a concordância das unidades envolvidas, as serndoras: AUREA CRISTINA DA 
ILVA, Assistente em Saúde//Auxiliar de Enfermagem, matrícula n° 244.999-4/SES do Hospital Otávio de Freitas/Recife para o Hospital 
arão de Lucena/Recife e SEVERINA SANTOS RODRIGUES NOBERTO, Assistente em Saúde/Técnica de Enfermagem, matrícula 
° 370.350-9/SES do Hospital Barão de Lucena/Recife para o Hospital Otávio de Freitas/Recife.

° 525 - Remover, a pedido, com a concordância das unidades envolvidas, a servidora JULIANA RAMOS DE ALMEIDA, Assistente em 
aúde/Técnica de Enfermagem, matrícula n° 370.129-8/SES do Hospital Regional Professor Agamenon Magalhães/Serra Talhada para 
Hospital Regional Emília Câmara/Afogados da Ingazeira.

° 526 - Determinar o exercício da serndora PATRÍCIA MARIA FERREIRA ALVES, Assistente em Saúde/Técnica em Enfermagem, 
atrícula n° 445.633-5/SES, no Hospital Regional Professor Agamenon Magalhães/Serra Talhada, retroagindo seus efeitos legais a 

5/06/2022.

FERNANDA TAVARES COSTA DE SOUSA ARAÚJO 
Secretária Executiva de Gestão do Trabalho e Educação na Saúde

ESPACHO DA GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS/UNIDADE DE CADASTRO DE PESSOAS/SES.

LICENÇA PRÊMIO GOZO

PROCESSO NOME MATRÍCUL
A DIAS DEC INÍCIO UNIDADE

2300011672.001432/2022-33
ANA LUCIA
DANTAS
MOREIRA

2347261 30 1° 01.05.22 HOSPITAL DA RESTAURA 
ÇÃO

2300000477.000217/2022-13
ANGELITA 
PEREIRA DOS 
SANTOS

2266644 180 3° 01.05.22 A DISPOSIÇÃO

2300011672.000857/2022-25
ARLETE 
CLAUDIA DE 
FREITAS

2250640 30 1° 01.05.22 HOSPITAL DA RESTAURA 
ÇÃO

2300011672.000951/2022-84
ARNALDO 
ANDRADE DA 
SILVA

2250659 30 3° 01.05.22 HOSPITAL DA RESTAURA 
ÇÃO

2300011785.000107/2022-86
CHRISTIANNE 
DE QUEIROZ 
RAMOS SILVA

2253631 30 1° 01.05.22 HOSP.POLIC. JOAO MURIL 
O DE OLIVEIRA

2300011672.000859/2022-14

CRISTIANE
AYRES
GUEDES E 
SILVA

1923536 30 1° 01.05.22 HOSPITAL DA RESTAURA 
ÇÃO

2300011725.000568/2022-63
EDNA MARIA 
SILVA DOS 
SANTOS

2276739 30 2° 01.05.22 HOSP. BARÃO DE LUCENA

0001200009.000983/2022-42
EDNALVA 
BEZERRA DE 
ARAUJO

1473670 30 3° 09.05.22 EXPRESSO CIDADÃO

2300011672.000959/2022-41

EDVANIA
RODRIGUES
DE
ALBUQUERQU 
E FAYE

1944576 60 1° 01.05.22 HOSPITAL DA RESTAURA 
ÇÃO

2300011346.000072/2022-54
ELISA
CRISTINA DE 
LIMA BEZERRA

2563312 30 1° 01.05.22 HOSP. REG. EMILIA CÂMA 
RA

2300011346.000073/2022-07
ELISA
CRISTINA DE 
LIMA BEZERRA

2312034 30 1° 01.05.22 HOSP. REG EMILIA CAMA 
RA

2300011276.000425/2022-97

ETIENE 
CAMPOS 
MONTENEGRO 
E SILVA

1310577 180 1° 01.05.22 HOSP.AGAMENOM MAGAL 
HÃES

2300011276.002440/2021-99
GILVA LINS 
DOS SANTOS 
ROCHA

2319810 30 1° 01.03.22 Hosp.AGAMENON MAGAL 
HÃES

2300001058.000708/2022-50
JOSE AMARO 
DA ROCHA 
JUNIOR

2277980 90 3° 03.05.22 HOSP.GETULIO VARGAS

2300000266.003862/2022-65
LADJANE 
MARIA DA 
SILVA

2295318 30 1° 02.05.22
UNIDADE
MISTA PROF. BARROS LIM

2300011672.001246/2022-02
LEONARDO 
QUEIROZ DE 
FREITAS

2444240 30 1° 01.05.22 HOSPITAL DA RESTAURA 
CAO

0040400072.000260/2022-49
MARCELO DE
ARAUJO
PINHEIRO

1234463 30 1° 02.05.22 HEMOPE

2300011493.000185/2022-66
MARCIA
NASCIMENTO
RAMOS

2563878 30 1° 01.05.22 HOSP. JESUS NAZARENO

2300011672.000950/2022-30
MARIA
CARMELITA DO 
NASCIMENTO

2250241 30 2° 01.05.22 HOSPITAL DA RESTAURA 
ÇÃO

2300001103.000059/2022-02

MARIA DAS 
GRACAS 
LAURINDO 
XAVIER

1936565 60 2° 01.05.22 HOSP. REG. FERNANDO B 
EZERRA

2300000906.000199/2022-64

MARIA DE 
FATIMA DA 
SILVA
RODRIGUES

2349264 30 2° 01.05.22 HOSPITAL GERAL DE AREI 
AS

2300011672.001451/2022-60 MARIZE DA 
MOTA SALES 2547856 30 1° 01.05.22 HOSPITAL DA RESTAURA 

ÇÃO

2300011444.000111/2022-13
MARTA MARIA 
LOURENCO DA 
SILVA

2128527 30 1° 01.05.22 HOSP ULYSSES PERNAM 
BUCANO

2300011725.000558/2022-28
PAULINA 
FERREIRA DA 
SILVA

2567717 30 1° 01.05.22 HOSP. BARAO DE LUCENA

2300000906.000299/2022-91 RAQUEL MARIA 
DE FRANCA 2302870 30 2° 01.05.22 HOSPITAL GERAL DE AREI 

AS

2300011423.000185/2022-90

REGINA
PATRICIA DE
ANDRADE
CARNEIRO

1928597 30 2° 02.05.22 HOSP. REG. JOSÉ FERNA 
NDES

2300000266.004139/2022-01 RENATO 2283417 90 2° 21.04.22 SUPERINT. DE ATENCAO

CERTIFICADO DIGITALMENTE



Diário# Oficial
Estado de Pernambuco

Ano XCIX • N° 144 Poder Executivo Recife, 29 de julho de 2022

2300011672.000842/2022-67

LUCENA DO
NASCIMENTO
SILVIA
NASCIMENTO 
DA SILVA

HOSPITAL DA RESTAURA2°

RAFAELA BRASILEIRO GURGEL BOTSKHIS
Gerente de Administração de Pessoas/SES

ERRATAS:

No Diário Oficial do Estado (DOE) de 01 de abril de 1993, que publicou o resultado final do Concurso Público regido pelo Edital 
publicado no DOE de 16 de janeiro de 1993, da Secretaria de Saúde do Estado -  Fundação de Saúde Amaury de Medeiros (FUSAM), 
para provimento de 4.386 (Quatro mil, trezentos e oitenta e seis) cargos específicos da FUSAM:

No cargo de Auxiliar de Enfermagem -  DIRES D001 (Recife)

ONDE SE LÊ: INSCRIÇÃO IDENTIDADE
"MARIA DAS GRAÇAS M. DE SANTANNA" 08162 773161

LEIA-SE: INSCRIÇÃO IDENTIDADE
"MARIA DAS GRAÇAS MARQUES DE SANTANA" 08162 773.161

Na Portaria FUSAM n° 640, de 19 de agosto de 1994, publicada no Diário Oficial do Estado (DOE) de 20 de agosto de 1994, referente à 
nomeação dos candidatos para o cargo Auxiliar de Enfermagem (Ia DIRES). ONDE SE LÊ: MARIA DAS GRAÇAS M. DE SANTANNA. 
LEIA-SE: MARIA DAS GRAÇAS MARQUES DE SANTANA.

CERTIFICADO DIGITALMENTE



Diário s Oficial
Estado de Pernambuco

Ano XCIX • N° 144 Poder Executivo Recife, 29 de julho de 2022

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 
documento original clique no link: 
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar- 
autenticidade?codigo=XJ2CRVUUD6-7UTK9HGW3Q-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:
XJ2CRVUUD6-7UTK9HGW3Q-P2TH9ZW2VI

CERTIFICADO DIGITALMENTE

https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/%23/checar-

